平成○年○月○日

○○○立○○学校長
○　○　○　○　様
○○○立○○学校
校長　○○　○○
学校訪問のお願いについて

○○の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、この度の学校訪問依頼につきましては、快くご内諾をいただきましたこと

を心より感謝申し上げます。
　さて、本校では例年、教育専門職としての識見を高め、資質の向上に努めるため、先進校の視察研修を実施しております。この度は、下記の通り、貴校を訪問して研修を深めたいと考えております。
　つきましては、校務ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、よろしく願い申し上げます。
記
1. 訪問者
本校教諭○○○○　性別○　　年齢○○歳

本校○○主任

○年○組担任

主な研究歴　　　　平成○年度　○○○○○○○○○
2. 訪問日時
平成○年○月○日（　）

午後○時○○分～○時○○分
3. 主な訪問目的
貴校が平成○年度に研究されました○○○○の研究につきまして、研究の概要とその後の成果等につきまして研修させていただきたいと存じます。

4. 連絡先
この件につきまして、ご連絡等がある場合は、恐縮ですが本校
教頭　○○○○　までお願いいたします。
校名
○○○○立○○○学校

所在地
○○県○○市○○

電話
　　　　（　　　）

ＦＡＸ
　　　　（　　　）

以上